

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE JULIO DE 2025 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Julio-25		Julio-25
DISPONIBILIDADES	77.393.130.967	PASIVO	83.975.300.558
Efectivo	19.844.420.512	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	80.647.494.468
Banco Central de Venezuela	49.344.856.229	Depósitos a la vista	35.863.480.868
Bancos y otras instituciones financieras del país	-0-	Cuentas corrientes remuneradas	13.783.578.335
Bancos y corresponsales del exterior	8.205.177.001	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	-0-
Oficina matriz y sucursales	-0-	Depósitos y certificados a la vista	97.749.904
Efectos de cobro inmediato	-0-	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	30.902.685.361
(Provisión para disponibilidades)	(1.322.775)	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	2.675.346.717	Otras obligaciones a la vista	96.989.371
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	64.802.000	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Depósitos de ahorro	3.230.816.719
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	42.701	Depósitos a plazo	-0-
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	616.568.683	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones de disponibilidad restringida	2.078.883.796	Captaciones del público restringidas	-0-
Inversiones en otros títulos valores	-0-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(84.950.463)	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	47.009.971.582	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Créditos vigentes	48.103.867.516	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	1.303.517
Créditos reestructurados	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	1.303.517
Créditos vencidos	360.241.721	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(1.454.137.655)	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	411.027.568	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	166	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	325.429
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	408.279.200	Gastos por pagar por captaciones del público	325.429
Comisiones por cobrar	9.847.183	Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(7.098.981)	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	76.405.604	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	76.405.604	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	22.937.804.160
BIENES REALIZABLES	1.573.329	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
BIENES DE USO	1.407.632.241	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
OTROS ACTIVOS	10.948.881.497	TOTAL DEL PASIVO	106.914.733.664
TOTAL DEL ACTIVO	139.923.969.505	GESTIÓN OPERATIVA	2.922.241.051
		PATRIMONIO	30.086.994.790
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	139.923.969.505
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	5.299.153.543
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	574.699.490
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-0-
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	9.293.314
		(OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA)	-0-
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	176.376.580.992
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	-0-
		ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	-0-

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	75.639	13.541.332	-0-	-0-	1.643.264	15.260.235
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	-0-	309.107.211	138.866	4.800.929	120.518.640	434.565.646
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	75.639	322.648.543	138.866	4.800.929	122.161.904	449.825.881

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	843.689.695
Cartera al sector agroalimentario acumulada	3.685.318.731
Captaciones de entidades oficiales	3.108.554.507
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	1.373.062.172
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-0-
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	143.885.708
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	37,62%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	-0-
Créditos otorgados al sector salud	-0-
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	3.905.009



Marco Tulio Ortega V.
Presidente de Junta Directiva



Carlos Eduardo Millán S.
Presidente Ejecutivo



Nakary J. Cova N.
Vicepresidente de Contraloría



Alfredo J. González J.
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2025 AL 31/07/2025 (Expresado en Bs.)

	Julio-25		Julio-25
INGRESOS FINANCIEROS	4.161.878.891	MARGEN FINANCIERO NETO	3.978.433.904
Ingresos por disponibilidades	26.307.082	Otros ingresos operativos	2.848.731.426
Ingresos por inversiones en títulos valores	52.304.675	Otros gastos operativos	261.440.964
Ingresos por cartera de créditos	4.082.997.853	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	6.565.724.366
Ingresos por otras cuentas por cobrar	269.281	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	1.949.026.128
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	Gastos de personal	589.715.612
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos Generales y Administrativos	1.359.310.516
Otros ingresos financieros	-0-	MARGEN OPERATIVO BRUTO	4.616.698.238
GASTOS FINANCIEROS	81.439.942	Ingresos por bienes realizables	18.310.913
Gastos por captaciones del público	81.439.942	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos operativos varios	7.575.463
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Gastos por bienes realizables	110.311
Gastos por otros financiamientos obtenidos	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos operativos varios	611.675.586
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	4.030.798.717
Gastos por otras obligaciones	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos extraordinarios	4.848.393
Otros gastos financieros	-0-	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	4.025.950.324
MARGEN FINANCIERO BRUTO	4.080.438.949	Impuesto sobre la renta	1.103.709.273
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	9.514.654	RESULTADO NETO	2.922.241.051
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	111.519.699		
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	111.314.751		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	204.948		



¡Actualiza ya tu **BanescoMóvil** y descubre la nueva versión!

Banesco
Contigo

RIF: J-07013380-5